at plogū & salutatōm ubi reddit audito
 res & benignos & attentos; Quo p̄m̄illo. ac
 cedit ad narratōes; An̄ narratōes uō oīe
 dit xp̄m̄ ēē ab et̄no s̄u p̄ncipio & fine iudicis
 xp̄m̄ loq̄nt̄; Ego s̄u alpha & ω. p̄ncipiu
 & finis; Postea accedēs ad narratōm; disti
 guit. vii. uisiones; Quib; timiat̄. iste lib̄
 s̄im̄at; P̄mittit̄ aut̄ plogū d̄cēs; Apo
 calyp̄sis ih̄u xp̄i subaudiō h̄c ē. sic & in
 alius. uisio plane h̄c ē. & palole salomōis.

Apocalyp̄sis **Explicit plog**
 d̄m̄ n̄r̄ ih̄u **Incipit li**
 xp̄i q̄m̄ dedit illi **Ver ap**
 deus palam face **calyp̄sis.**
 sus sus que oī fieri
 q̄d & significauit mittēs
 p̄ anḡl̄m̄ suū suo ioh̄i. qui testimoniu
 p̄hibuit ūb̄o d̄i & testimoniu ih̄u xp̄i quec̄q;
 uidit. Beatus qui legit & qui audit ūb̄a p̄
 phie lib̄i hui & t̄n̄t̄ ea que i ea sc̄pta s̄. **Te**
 enī p̄t̄ ē. ioh̄es. vii. ec̄cus q̄ s̄ in asia. **Gr̄a**
 uob̄ & p̄x̄ ab eo qui ē & qui erat & q̄ uentur̄
 ē & a. vii. sp̄it̄ib; qui in cōsp̄u trom̄ ei s̄it̄.
 & ab ih̄u xp̄o qui ē restis fidel̄ p̄mo gēnt̄
 mortuoy & p̄ncipe regum̄ t̄re. qui dilect̄ nos
 & lauit nos a p̄cc̄is n̄ris. in sanguine suo & fec̄
 nos regnū & sacerdotes d̄i & p̄ri suo. **Sp̄i gl̄a**
 im̄p̄n̄ in sc̄la sc̄loȳ am̄. **Ecce uenit̄ in nubib;**
 & uidebit̄ eū om̄s oculus & qui eū pupugit̄
 se s̄t̄ eū om̄s t̄rib; t̄re & an̄. **Ego s̄u alpha &**
ω. p̄ncipiu & finis d̄c̄t̄ d̄s d̄s qui ē & qui er
at & qui uentur̄ ē om̄p̄e. Ego ioh̄es s̄t̄ uir
& p̄tribulatōe & regno & p̄c̄ia ih̄u xp̄o.
si i insula que appellatur p̄athmos. p̄t̄
ūb̄o d̄i & testimoniu ih̄u xp̄i. Si in sp̄u
in d̄nica die. Et audiu post me uocē mag
nā tamq̄m̄ t̄n̄be d̄ic̄tis m̄. Ad uides sc̄i
be in libro. & mitte. vii. ec̄cus. s̄. p̄h̄elium.
smirna. & p̄ganū. & tiat̄ra. & sardis. Et
phyla delphiam & laodicia. Et cōs̄us s̄u
& uidem̄ uocē que loquebat̄ m̄t̄i. Et cō
ūsus uidi. vii. candelabra aurea. s̄ilez. s̄ino
hōm̄s uestitū p̄o. d̄. & p̄ncipiu ad m̄m̄il
las zona aurea. Cap̄ aut̄ ei & capilli erāt
caudi tamq̄m̄ lana alba & tamq̄m̄ uis et
oc̄li eius uelut̄ flama ignis. & p̄cc̄s em̄s s̄it̄s
aurosc̄o. sic in camino ardent̄ & uox illi
tamq̄m̄ aquaȳ m̄ltaȳ. Et h̄bat̄ in d̄c̄ta sua.
sc̄llas. vii. & de ore eius exibat̄ gladius ex
utraq; parte acutus. Et facies eius sic sol
lucet̄ in uirtute sua. Et cū uidissem̄ eū cecidi
ad p̄cc̄s eius tamq̄m̄ mortuus & posū d̄c̄t̄a

& ioh̄es. vii. candelab; au

sup sua me dicens. Noli timere. Ego sum primus
et novissimus et vivus et fui mortuus et ecce
sum vivus in secula seculorum. Et habeo claves mor-
tis et vitae. Scribe ergo que vidisti et que sunt et que
erunt. **M**ultas. vii. stellas. quas vidisti inter
caetera mea. et vii. candelabrorum aureorum. vii.
stelle angelus. vii. ecclesiarum et candelabra. vii.
septem sunt ecclesie. **II**

Et angelo ecclesie scribe. hec dicit qui ter-
tius. vii. stellas intercaetera sua. qui ambulat
in medio. vii. candelabrorum aureorum. Scio opera
tua et laborum et paciam tuam et quod non potes su-
stineri malos et reprobasti eos qui seducunt apostolos
ecclesie et non sunt et inveniisti eos invidiosos et paciam
habes et sustinisti pro nomine meo et non defecisti.
Sed habeo adversus te pauca quoniam caritatem
tuam primam reliquisti. Memor esto utique un-
de eccidisti et age penitentiam et prima opera fac. Si
autem venio ad te et movebo candelabrum tu-
um de loco suo. non penitentiam agis. Sed hoc toni-
truius quia odisti fratrem nicolaitarum que et ego odium.
Qui habet aures audiat. Quod spiritus dicit ecclesie.
vincenti dabo ecclesie delignum vite qui est ipse
dispositio dei mei. **E**t angelo sinuene ecclesie scribe.
hec dicit primus et novissimus qui fuit mortuus
et vivit. Scio tribulationem tuam et pauperitatem
tuam. Sed dices es et blasphemiaris ab his qui
seducunt iudeos ecclesie et non sunt. Sed synagoga
sathane. nichil horum timeas que passus es.
Ecce misisti te dominus ex nobis in carcerem et reprobasti
mihi et habebis tribulationem diebus decem. **E**t sic
dabis usque ad mortem et dabo tibi coronam
vite. **Q**ui habet aures audiat quod spiritus dicit
ecclesie. qui meritis non ledetur a morte sa-
tana. **E**t angelo pergamini ecclesie scribe. hec dicit qui habet
rephai eorumque prece accusata. Scio ubi ha-
bitas. ubi sedes et sathane et tenes nomen
meum et non negasti fidem meam et diebus an-
thiphas testis eius fidelis qui occisus est apud
uos ubi sathanas habitat. Sed habeo adversus
te pauca quoniam illi habes tenentes doctrinam
balaam. **Q**ui docebat balach murice scanda-
lulorum coram filiis israel. **E**cce et fornicari. ut habes
et in venientes doctrinam nicolaitarum. **S**il-
penitentiam age. si comminus veniam tibi cito.
et pugnabo cum illis in gladio eius. **Q**ui habet
aures audiat quod spiritus dicit ecclesie. **V**in-
centi dabo manna absconditum et dabo tibi
calceum candidum et incalens nonum scriptum
nonum quod nemo scit quod accipit. **E**t angelo tua-
tyre ecclesie scribe. hec dicit filius dei qui habet
oculos ut flamma ignis et pedes eius sicut au-

ri calcio. **N**oli opera tua et caritatem et fides
et misericordiam et paciam tuam et opera tua novissima
plura ponere. **S**ed habeo adversus te quod permittis
mulieres. uezabel que se dicit prophetas dicit et videt
filios meos fornicari et manducare de deo
lochyas et dedi illi ut ut penitentiam ageret. **N**on
vult penitentiam a fornicatione sua. **E**cce ego mit-
tam eam in lectum. **E**t qui mechamur cum ea
tribulabuntur. **M**axima est non penitentiam agunt
ab operibus suis et filios eius in secula immo-
rentur et facient omnes ecclesie quia ego sum scrutans re-
nes et corda et dabo unicuique utrum. **S**ed opera
sua. **V**os autem dico ecclesie qui trahere estis. quod
aliquid non habet doctrinam hanc et qui cognoverunt
abundanties sathane que ad nos diuine
non mittam super vos aliquid pondus nisi id quod tenetis
tenete donec veniam. **E**t qui uincit et qui cu-
stodierit usque in finem opera mea. dabo illi
potestatem super gentes et regnet eas in ligna fixa.
tamquam vas figuli stringentis. **S**ed et ego
accepi apertum meo et dabo illi stellam matu-
rinam. **Q**ui habet aures audiat. **III**

Et angelo ecclesie sardis scribe. hec dicit qui
habet. vii. spiritus dei. et vii. stellas. **S**cio opera
tua. **Q**uia non habes quod uincas et mortuus
es. **E**cce uigilas et firma ceteras que mortui
ra erant. **N**on enim inveni opera tua plena coram
deo meo. **I**n mente ergo habet qualiter accipis et audi-
eris et sua et penitentiam age. **S**ed si non uigilaueris
veniam tamquam fur et nescis quia hora ue-
niam ad te. **S**ed habes pauca nora in sardis
quia non inquinauerunt uestimenta sua et
ambulabunt mecum in albis. **Q**uia dignus
es. **Q**ui uincit. sic uestiet uestimentis albis
et non delebo nomen eius coram patre meo et coram an-
gelis eius. **Q**ui habet aures audiat quod spiritus dicit
ecclesie. **E**t angelo philadelphie ecclesie scribe.
hec dicit secundus et uincas. **Q**ui habet clamem ad
capu et nemo claudit. claudit et nemo aperit. **S**cio
opera tua. **E**cce dedi coram te postulum apertum quod
nemo potest claudere et quia modicum habes uin-
centium et seruaisti uerbum meum et nomen meum
non negasti. **E**cce dabo de synagoga satha-
ne. qui dicit se iudeos esse et non sunt. **S**ed mittent
Ecce faciam illos ut ueniant et aduentum
ant pedes meos et stent quod ego dilaxi te.
quoniam suasti uerbum pauere meo et ego sua-
bo te ad hora temptatoris que uentura
est. moribet unum uisum temptare uidentes
intra. **E**cce uenio cito. tene quod habes ut ne-
mo accipiat coronam tuam. **Q**ui uincit fa-
ciet illi columpnam in templo dei mei et

foras nō grediet amplius. Et scribā sē eum
nomē dei mei. et nomē ciuitatis di mei noue
ierlm que descendit de celo ad meo. et nomē
meū nouū. Qui hīc au. and. au. q̄ spē di
car eccus. Et anglo laodiyae ecce scribe
hec dīc am. testis fidelis et uerus qui ē p̄na
p̄m̄i carē di. Sāo opa tua. quia neq̄ fer
gī s̄ es. in calō. S̄ q̄ tepidus es. incipia
te euomē ex ore meo. q̄ dīcis q̄ dīues
sum et locupletatus. et nullus exeo. et ne
sas quia tu es in ser. et in labilis et pau
per. et eccus et nudus. Suadco tibi emē aur
ignitū. p̄batim ut locuplex fias. et ue
stūctis alīs uduaris. et nō appareat cō
fūso nuditatis tue. et collario iunge el
colos tuos ut uideas. Ego quos amo ar
guo et castigo. Simulare ḡ et p̄nam age
Ecce sto ad ostiū et pulso. Si quis audie
rit uocē meā et appūit ianua iualo
ad illū et cenabo ad illū et ipe meū. Qui
uicā dabo ei sēte meū intronō ei. Qui
hīc autē audi. au. q̄ spē dīc eccus.

Post hec uidi ecce ostiū. **III**
ap̄tū in celū. et uox p̄ma qm̄ audiu
tamqm̄ tale loq̄ntis meū dīcis. Alcepde
huc. et ostendā tibi que oī s̄i cīco. et p̄ h̄
spaci sui in spū. Et ecce sedes p̄ita erat
in celo. et supra sedē sedēs. Et qui sedebat
simil erat aspectu lapidis iaspidis et sar
dīnis. Et p̄ris erat in arcu iualo sedis. s̄lis
uisionis sinagadim. Et in arcu iualo sedi
sedilia. xxiii. Et s̄i thronos. xxiiii. seni
ores sedentes cū amicti uestimētis alīs.
Et incipitib; eoy. corone auree. Et decno
p̄cedūt fulgora. et uoces et tonitrua. Et
vii lampades ardentes an̄ thronū. q̄ s̄
vii spē di. Et i cōspēu sedis tamqm̄ mare
iureū. s̄ile cristallo. Et in medio sedis et in
arcu iualo sedis. uii. aialia plena oculis an̄
et retro. et aial p̄mū leoni. Et s̄m̄ aial s̄ile
utulo. Et t̄m̄ aial h̄ns facē q̄i hoīs.
Et q̄tū aial s̄ile aq̄m̄le uolanti. Et q̄tū
aialia singla eoy h̄bant alas senas. Et
in arcu iualo et in plena s̄ oculi et requiē
n̄ h̄nt die et nocte dicentia. Sēs. s̄s. s̄s.
dñs ds omp̄e. qui erat et qui ē. et qui uē
tū ē. Et cū daret illa. uii. aialia glā et
honorē. et b̄ndictionē sedenti sup̄ thronū
uienti in sc̄la sc̄loy. p̄cedebāt. xxiii.
seniores an̄ sedentē i throno. et ad ora
bant uientē in sc̄la sc̄loy. et n̄tredāc
coronas suas an̄ thronū dicētes. Dign

et dñe ds n̄r accipe glām et honorē et uirtutē
quia tu cāsti oīa et p̄ tuā uoluntatē erāt
et cāta s̄. **V**

Et uidi iudexa sedentē s̄i thronū h̄
brū sc̄p̄al. utus et fons signati s̄i
gillis. vii. Et uidi anglin forte p̄dicantē
uocē magna. Quis est dignus ap̄ire liby et sol
uē signa c̄la ei. Et nemo potat icelo neq̄
intra. in subcus t̄ra ap̄ire liby neq̄ respi
c̄ illū. Et ego flebam multū. Ad uocē dig
nus inuentus ē ap̄ire liby nec uide eum.
et unus de seniorib; dīc m̄. Fleus ne. ecce
uicā leo de tribu iuda radix dō qui d̄ dig
nus ē ap̄ire liby et solue. vii. signa c̄la
ei. Et uidi et ecce in medio thronū. et uii.
aialū. et in medio senoy agni stantē tā
qm̄ cōstū h̄nt corūna. vii. et oculos. vii.
qui s̄it. vii. spē di. nulli in om̄nē t̄ra. et
uenit et accep̄ liby d̄p̄ta sedentis in throno.
Et cū ap̄uiss̄ liby. uii. aialia. et xxiiii. se
niores occiderūt eoz agno h̄ntes singh
p̄t̄ens et p̄hyalas aureas plenas odorō
m̄etoy que s̄ orōnes sc̄oy. Et cantabant
cantaī nouū dicentes. Dignus es dñe
ds accipe liby et ap̄ire signa c̄la ei. qm̄ oc
alus ē. et redemisti nos ds in sanguine tuo.
et om̄i tribu et lingua. et p̄lo et nate et h̄
astū dō n̄ro regnū et sacerdes et regnabūt
s̄i t̄ra. Et uidi et audiu uocē angloy
multoy in arcu iualo thronū. et aialū et senoy.
Et erat uis eoy milia milū dicentium
uocē magna. Dignus ē agnus qui occi
sus est accipe uirtutē et sapiā et fortitu
dinē et honorē et glām et b̄ndictōm̄ et oī
c̄tūta que in celo ē et s̄i t̄ra et sub t̄ra
et mari et que in eo s̄. Om̄s audiu dīcē
tes. sedenti in throno et agno. b̄ndictio
et honorē et glā et potas dō n̄ro in sc̄la sc̄loy.
Et uii. animalia dicebant. am̄. seniores
occiderunt in sc̄les suas et adorauerunt
dñm̄ uinentem in sc̄la sc̄loy. **VI**

Et uidi qd̄ ap̄uisset agnus unū ternū.
singlū et audiu unū te. uii. aialū
dicentē tamqm̄ uocē tonitruū magnū
ueni et uide. Et uidi. et ecce equus alīs
et qui sedebat s̄i illū h̄bat arcū. et data
ē ei corona et exiuit untes ut uincēt.
Et cū ap̄uiss̄ s̄m̄ audiu s̄m̄ aial dīcē
ueni et uide. Et uidi. et exiuit alī equus
rufus et qui sedebat s̄i eū. data est ei uī
sumet pacē de t̄ra. et ut inuicē se interficiat
et datus ē illi gladi magnū. Et cum ap̄uiss̄

trū. audiu trū aīal dices veni a uide.
 Et uidi. Et ecce equus nigrus qui sedebat
 sicut cū habebat staturam. et audiu tamq̄ uocē
 ī medio quatuor aīalū dicentū. Sūb
 trū denario uno. et tres bilibres oder
 denario uno et unū oleū ne leleris. Et
 cū appuissit sigillū sctū. Audiu uocem
 q̄rti aīalis dicentis. Veni et uide. Et ecce
 equus pallidus. et qui sedebat desup̄
 men illi mori et iustus et sequebatur eu.
 Et data ē illi potas sicut quatuor pres tre
 nē sic gladio fame et morte. Et belis
 ē. Et cū appuissit sigillū. uidi subcus
 altare dī aīas interfectoy p̄ ubū et p̄
 testimonū qd̄ habant et clamabāt uo
 ce magna dicētes. Vsq̄ dñe tēs et uerus
 nō iudicas et iudicas sangne nrm de
 his qui hitat intrā. Et date s̄ illis sin
 gule stole albe. Et dñm ē illis ut requi
 escent tpe ad huc modicū donec impleat
 nis s̄ illi eoy. et tres eoy qui interficēdi
 sūt sic et illi. Et uidi cū appuissit sigillū
 sextū et ecce tremotus sct̄ est magnus. Et
 sol sct̄ ē nigrus tamq̄m lactus alian. Et
 luna tota sc̄a ē sic sanguis. et stelle celi
 ceciderūt sicut tiam. Sicut ficus mittit
 grossos suos. cū auento magno mouet.
 Et celi recessit sicut uer inuolutus. et oīs
 mōs et iūle de locis suis morte sūt et regē
 tē et p̄ apes et arbura. et diuites. et facti
 et omīs sūns et h̄ et abscondet se ī spelun
 cas et petris montū et dicit montibz
 et petris cadite sup̄ nos et abscondite nos
 a facie sedentis sup̄ thronū et ab ira agni.
 Et ueni dies magnus ire p̄oy et quis
 poterit stare.

Post hec uidi. uii. anglos stātel sctū.
 Anglos tē tenentes. uii. uentos ce
 li ne flarent sicut tiam. neq̄ sicut mare. n̄
 in ullam arbore. Et uidi aīam anglim
 ascendente ab ortu sol. h̄ntē signum dei
 uini et clamauit uocē magna. uii. anglis.
 Quibz data ē uocē tē ī mari dices nolite
 uocē tē et mari. neq̄ arbore. quo ad usq̄
 signemus sūns dī infēntibz eoy. Et au
 diu nūm signatorū. centū quadraginta
 uii. mīha signati. ex omī tribu filiorū
 isrl. Et tribu iuda. xii. mīha sig. Et tri
 bu rubē. xii. mīha sig. Et tribu gad. xii. mīha
 sig. Et tribu asser. xii. mīha sig. Et tribu
 neptalim. xii. mīha sig. Et tribu symeon
 xii. mīha sig. Et tribu leui. xii. mīha signati

Et tribu ylachar. xii. mīha sig. Et tribu za
 bulon. xii. mīha sig. Et tribu ioseph. xii. mīha
 sig. Et tribu beniamin. xii. mīha sig. Post h
 uidi turbā magna qm̄ dinumare nō
 poterat ex omibz gentibz et tribubz et pp̄lis
 et linguis stantes an̄ thronū ī mōsp̄u
 agni amicti stol alb et palme ī manibz
 eoy. Et clamabāt uocē magna dicētes.
 Salus dō nro qui sedi sup̄ thronū et agno.
 Et omīs angli stabant ī arcu troni
 et seniores et quatuor aīa lūi. Et occiderūt
 ī cōsp̄ctu throni infāces suas. et adma
 uerunt dñm dicētes. am̄. dñdō et cla
 ritas. et sapia et gratia actio. honor et uir
 et fortitudo dō nro ī sc̄a soloy. Et quid
 unus de senioribz dices. Hū qui amicti
 stolis alb qui s̄ et uñ uenēt. Et dixit illi.
 Dñe tu las. Et dixit illi. Hū sūt qui uenēt
 et tribulatiō magna et lauerūt stolas su
 as. et de albanerūt eas ī sangne agni. s̄
 sūt an̄ thronū dī. et sicut ei die ac nocte
 ī templo eius. Et qui sedi ī throno hiat
 sicut illos. non esurient n̄ sicut ample
 n̄. cadit sicut mos sol. n̄ nullus estus. dñm
 agnus qui ī medio throni ē regit illos et
 deducet illos ad uite fontes aquay. Et
 absterget dō omīes lacrima ab oclis eoy.

Et cū appuissit sigillū. vii. firm. **VII**
 ē silentiū ī celo. q̄ media h̄ra. Et
 uidi. vii. anglos stantes ī cōsp̄ctu dī et da
 te sūt illis. vii. tubas. Et alius anglis uer
 et stent an̄ altare h̄ns turribū aureum
 ī manu sua et data s̄ illi incensa mīha ut
 daret de oronibz sc̄oy oim sup̄ altare au
 reū. et ascendit fumus incensoy de orō
 nibz sc̄oy et de manu angli corā dō. Et ac
 cepit anglis turribū et impleuit illum
 de igne altaris et misit int̄. et sc̄a sūt
 tonitrua. et fulgora et uoces. et tremotus.
 et vii. angli qui habant. vii. tubas pa
 uerūt se ut tuba cauerā. Et p̄mus anglis
 tuba cecinit. et sc̄a est gēando et ignis uir
 ta ī sangne. et missū ē int̄. et ita par
 arborū. s̄busta ē. et omē fenū uirid̄ cou
 bustū ē. Et sc̄a anglis tuba cecinit et
 tamq̄m mons magnus igne ardens
 missus ē ī mare. Et sc̄a est tōa pars
 maris sanguis. et mortua ē tōa pars
 cature quo h̄nt aīas ī mari. et tōa pars
 nauū int̄. Et tōus anglis tuba cecinit
 et cecidit de celo stella magna ardēs tāq̄
 facula et cecidit int̄. p̄c fluminū. et ī